
Protocolo: 2020000497497

Tomada de Preços 007/2020  : Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO
GINÁSIO DE ESPORTES NA LOCALIDADE DE BARRA DO FÃO. Recebimento dos envelopes: 29/12/2020 , às 09h, na
Prefeitura Municipal. Tipo: menor preço global. Editais e Anexos: www.travesseiro.rs.gov.br . Informações: (51) 3759-1122 ou e-
mail licita@travesseiro.rs.gov.br. Travesseiro, 11/12/2020. Genésio Roque Hofstetter – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2020000497478

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL - EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 26/2020 - AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados a retificação do edital em epígrafe que
poderá ser acessado no site www.valedosol.rs.gov.br e http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Devido as alterações a
nova data de abertura será dia 28 de dezembro de 2020 às 9 horas. Maiores informações pelo fone: (51) 3750-1122. Vale do
Sol, 11 de dezembro de 2020.

Normélio João Reckers - Prefeito Municipal em Exercício

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2020000497499

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2020
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que está procedendo ao
Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de serviços de exames
laboratoriais para os pacientes do SUS. Os credenciamentos poderão ser encaminhados a partir do dia 15/12/2020, mediante
requerimento no Protocolo da Prefeitura Municipal. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site:
www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299, ramal 211. Gabinete do Prefeito Municipal, em 11/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2020
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que no dia 15/01/2021, às 09
horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade, serão recebidos
e abertos os envelopes de documentação e propostas relativas ao Edital em epígrafe, que tem por objeto contratação de
empresa para execução de readequação de Prédio Histórico – Centro Cultural Multipalco. Cópias do Edital contendo detalhes
poderão ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em
11/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO
Protocolo: 2020000497504

EDITAL nº 59/2020 – Pregão Eletrônico/SRP –  A quisição de até 144.700 litros de Óleo Diesel S500, com abastecimento no
reservatório de combustível do Município, e de até 12.000 (doze mil) litros de Agente Redutor Líquido de Óxido de Nitrogênio
(ARLA 32). Dia 28/12/2020, às 09h. EDITAL nº 60/2020 - Pregão Presencial/SRP  – Aquisição de 71.600 litros de gasolina
comum e 215.300 litros de óleo diesel S10, com abastecimento em posto de combustível situado no perímetro urbano do
município de Agudo/RS. Dia 28/12/2020, às 14h. Cópia dos editais no site www.agudo.rs.gov.br ou pelo e-mail
licita@agudo.rs.gov.br. VALÉRIO VILÍ TREBIEN – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2020000497489

PROCESSO Nº 067/2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
OBJETO : Execução de obra de Implantação de Sistema de Abastecimento de Água na Linha Coruja, interior do Município, sob
regime de empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra. DATA ABERTURA LICITAÇÃO:  30 de dezembro de
2020 – 09 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal pelo fone (54) 3613-1168 ou pelo e-mail
licitacao@barradorioazul.rs.gov.br , ou no site: www.barradorioazul.rs.gov.br . Barra do Rio Azul, RS, 11 de dezembro de 2020 -
MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA
Protocolo: 2020000497474

SÚMULA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2020

Porto Alegre, Segunda-feira, 14 de Dezembro de 2020 105Diário Oficial Nº 254

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/12/2020 09:24:22 Página 1 de 2

http://www.travesseiro.rs.gov.br/
http://www.valedosol.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
http://www.agudo.rs.gov.br/
mailto:licitacao@barradorioazul.rs.gov.br
http://www.barradorioazul.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_ca74db18-112a-4f12-8351-2286c0d268f9..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 14/12/2020 09:24:22 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/12/2020 09:24:22 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


